
2

Réseau structurant 
intercommunal Express
Déploiement du réseau structurant Express 

Mise en œuvre 2021



3

Ligne E7 Nivelles – La Louvière

Attente AOT

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : PAE Nivelles sud, PAE 
Nivelles nord (à étudier), shopping de Nivelles (à 
étudier) 

• Correspondances SNCB :
• en gare de LL sud de et vers Mons

• Correspondances bus :
• en gare de Nivelles depuis et vers LLN (E4)

• Matériel roulant : Autocar confort, capacité normale

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 
6h00 et 20h00 du lundi au vendredi, toute l’année

• Samedi : cadencement toutes les 2 heures (A/R) 
entre 6h00 et 20h00, toute l’année

• Pas de desserte le dimanche

• Offre : +/- 218.000km/an

Proposition TEC

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : PAE Nivelles nord

• Correspondances SNCB :
• en gare de LL sud de et vers Mons

• Correspondances bus :
• en gare de Nivelles depuis et vers LLN (E4) :

Partiellement (Totalement en 2022)

• Matériel roulant : Autocar confort, capacité normale

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 
6h00 et 20h00 du lundi au vendredi, toute l’année

• Samedi : ultérieurement

• Pas de desserte le dimanche

• Offre : +/- 214.000km/an



4

Ligne E7 Nivelles – La Louvière

• 5 arrêts

• Gare de La Louvière Sud

• La Louvière, Gare du Centre

• La Louvière, Gratine

• Nivelles, Petit Baulers

• Nivelles, Gare

• Itinéraire

• N236 et Contournement Ouest de La Louvière

• Av. de Wallonie//Rue de la Croyère et A501

• E19 jusque Sortie Nivelles Nord

• Boulevard de l’Europe et itinéraire commun à 

d’autres lignes jusque la Gare de Nivelles

• Nouvelles infrastructures

• Nouvelle Gare à La Louvière Sud

• Nouveaux arrêts à la Louvière Gare du Centre

• Nouvel arrêt « Gratine » avec bande bus dans la 

rue de la Croyère



5

Ligne E7 Nivelles – La Louvière

IC 19 Gare SNCB Mons 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

LA LOUVIERE SNCB Sud (A.) 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

E7

LA LOUVIERE SNCB Sud (A.) 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

LA LOUVIERE SNCB Centre 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

LA LOUVIERE GRATINNE 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Nivelles, Petit Baulers 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

Nivelles, Gare 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13

E4 Nivelles, Gare 07:20 08:20 10:00 11:27 12:45 13:35 14:35 15:45 16:40 18:21

L-L-N, Gare d'Autobus 07:53 08:50 10:30 11:57 13:15 14:05 15:05 16:15 17:10 18:51

Voyage 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

E4 L-L-N, Gare d'Autobus 07:03 09:00 10:10 10:50 12:05 14:10 15:10 16:10 16:23 17:47 18:58

Nivelles, Gare 07:35 09:32 10:42 11:22 12:37 14:42 15:42 16:44 16:55 18:19 19:30

E7

Nivelles, Gare 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

Nivelles, Petit Baulers 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

LA LOUVIERE GRATINNE 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

LA LOUVIERE SNCB Centre 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16

LA LOUVIERE SNCB Sud (A.) 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22

IC 19 LA LOUVIERE SNCB Sud (A.) 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Gare SNCB Mons 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44

Voyage 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27

A partir du 1ier septembre 2021

Correspondance avec le train à La Louvière Sud

Correspondance avec le E4 à Nivelles Gare

Adaptations du E4 prévues en 2022 pour assurer les 

correspondances

Horaire du samedi prévu ultérieurement



6

Ligne E9 Tubize  - Braine-l’Alleud

Attente AOT

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : PAE Parc de 

L’alliance, Futur Shopping de Clabecq

• Correspondances SNCB :

• en gare de Braine-l’Alleud de et vers 

Bruxelles

• Correspondances bus :

• en gare de Braine-l’Alleud de et vers 

Louvain-la-Neuve (E3)

• Matériel roulant: Navette confort, capacité réduite

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 6 

- 9h00 et 16-19h00 du lundi au vendredi, toute 

l’année

• Pas de desserte le samedi et dimanche

• Offre : +/- 56.000km/an

Proposition TEC

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : PAE Parc de 

L’alliance, Futur Shopping de Clabecq

• Correspondances SNCB :

• en gare de Braine-l’Alleud de et vers 

Bruxelles

• Correspondances bus :

• en gare de Braine-l’Alleud de et vers 

Louvain-la-Neuve (E3) - Partiellement

• Matériel roulant: Car 12 mètres

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 6 

- 9h00 et 16-19h00 du lundi au vendredi, toute 

l’année

• Pas de desserte le samedi et dimanche

• Offre : +/- 56.000km/an



7

Ligne E9 Tubize  - Braine-l’Alleud

• Arrêts: 6 arrêts

• Gare de Tubize

• Clabecq Pont (temporaire)

• Braine-le-Château, 4 Bras

• Haut-Ittre, Ring

• Parc de l’Alliance

• Gare de Braine-l’Alleud

• Itinéraire

• Commun E2 entre Tubize et Haut-Ittre

• Ring jusque Parc de l’alliance

• Nouvelle voirie jusque la Gare

• Pas d’infrastructure supplémentaire



8

Ligne E9 Tubize  - Braine-l’Alleud

Horaire construit sur base des parcours de la E3 qui 
circulent toute l’année

La Ligne E3 sera adaptée dans l’avenir pour assurer 
plus de correspondance

Jours de circulation

Tubize, Gare 06:38 07:38 08:38 16:38 17:38 18:38

Clabecq, Pont 06:41 07:41 08:41 16:41 17:41 18:41

Braine-le-Château, 4 Bras 06:49 07:49 08:49 16:49 17:49 18:49

Haut-Ittre, Ring 06:54 07:54 08:54 16:54 17:54 18:54

BRAINE-L'ALLEUD P.Alliance - Angleterre 07:00 08:00 09:00 17:00 18:00 19:00

Braine-l'Alleud, Gare 07:05 08:05 09:05 17:05 18:05 19:05

Train vers Bruxelles 07:17 08:17 09:19 17:19 18:19 19:19

E3 vers Louvain-la-Neuve 07:15 08:40 17:20

Voyage 1 3 5 7 9 11

Jours de circulation

E3 de Louvain-la-Neuve 08:02 17:08 18:08

Train de Bruxelles 06:59 07:59 08:59 15:59 16:59 17:59

Braine-l'Alleud, Gare 06:14 07:14 08:14 16:14 17:14 18:14

BRAINE-L'ALLEUD P.Alliance - Angleterre 06:19 07:19 08:19 16:19 17:19 18:19

Haut-Ittre, Ring 06:26 07:26 08:26 16:26 17:26 18:26

Braine-le-Château, 4 Bras 06:31 07:31 08:31 16:31 17:31 18:31

Clabecq, Pont 06:38 07:38 08:38 16:38 17:38 18:38

Tubize, Gare 06:42 07:42 08:42 16:42 17:42 18:42

Voyage 2 4 6 8 10 12



9

Ligne E2

Attente AOT

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : PAE Nivelles nord, 
shopping de Clabecq

• Correspondances SNCB :
• en gare de Nivelles vers Charleroi

• Matériel roulant : Autocar confort, capacité normale

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 6 -
9h00 et 16-19h00 du lundi au vendredi, toute l’année

• Pas de desserte le samedi et dimanche

• Offre : +/- 56.000km/an

Proposition TEC

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : PAE Nivelles nord, 
shopping de Clabecq

• Correspondances SNCB :
• en gare de Nivelles vers Charleroi

• Matériel roulant : Autocar confort, capacité normale

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 6 -
9h00 et 16-19h00 du lundi au vendredi, toute l’année + 
1 A/R à midi

• Pas de desserte le samedi et dimanche

• Offre : +/- 68.000 km/an



10

Ligne E2

• Arrêts: 7 arrêts

• Tubize, Gare

• Clabecq, Pont

• Braîne-le-Château, Quatre Bras

• Haut-Ittre, Ring

• Nivelles, Petit Baulers

• Nivelles, Rue Delvaux

• Nivelles, Gare

• Itinéraire

• Route provinciale jusque Braine-le-Chateau

• N28 jusque Haut-Ittre

• E19 jusque sortie Nivelles Nord

• Boulevard de l’Europe et N27 puis itinéraire 

commun à d’autres lignes jusque la Gare de 

Nivelles

• Nouvelles infrastructures

• Aucune



11

Ligne E2 
Jours de circulation

Tubize, Gare 06:17 07:17 08:17 11:17 16:17 17:17 18:17

Clabecq, Pont 06:20 07:20 08:20 11:20 16:20 17:20 18:20

Braine-le-Château, 4 Bras 06:27 07:27 08:27 11:27 16:27 17:27 18:27

Haut-Ittre, Ring 06:33 07:33 08:33 11:33 16:33 17:33 18:33

Nivelles, Petit Baulers 06:39 07:39 08:39 11:39 16:39 17:39 18:39

Nivelles, Rue L. Delvaux 06:43 07:43 08:43 11:43 16:43 17:43 18:43

Nivelles, Gare 06:46 07:46 08:46 11:46 16:46 17:46 18:46

Trains vers Charleroi 06:52 07:52 08:52 11:52 16:53 17:53 ###

Voyage 1 3 5 7 9 11 13

Jours de circulation

Trains de Charleroi 06:07 07:06 08:05 12:07 16:07 17:07 ###

Nivelles, Gare 06:16 07:16 08:16 12:16 16:16 17:16 18:16

Nivelles, Rue L. Delvaux 06:19 07:19 08:19 12:19 16:19 17:19 18:19

Nivelles, Petit Baulers 06:23 07:23 08:23 12:23 16:23 17:23 18:23

Haut-Ittre, Ring 06:30 07:30 08:30 12:30 16:30 17:30 18:30

Braine-le-Château, 4 Bras 06:36 07:36 08:36 12:36 16:36 17:36 18:36

Clabecq, Pont 06:43 07:43 08:43 12:43 16:43 17:43 18:43

Tubize, Gare 06:46 07:46 08:46 12:46 16:46 17:46 18:46

Voyage 2 4 6 8 10 12 14

Jours de circulation

• Actuellement 8 Aller-retour

• A partir du 1ier septembre 6 A/R aux heures de 

pointe et 1 A/R à midi

• Renfort sur la L69 pour conserver la desserte 

scolaire



12

Ligne E4

Attente AOT

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : Pôle universitaire, Axisparc

• Correspondances SNCB :
• en gare de Nivelles vers Bruxelles

• Correspondances bus :
• en gare de Nivelles vers La Louvière

• Matériel roulant : Autocar confort, capacité normale

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 6h00 et 
20h00 du lundi au vendredi, toute l’année + renfort en 
heures de pointe

• Samedi : cadencement toutes les 2 heures (A/R) entre 
6h00 et 20h00, toute l’année

• Pas de desserte le dimanche

• Offre : +/- 241.000km/an

Proposition TEC

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : Pôle universitaire, Axisparc

• Correspondances :
• en 2022

• Matériel mixte.  Uniquement autocar en 2022

• Fréquence en semaine: Cadencement en 2022

• Samedi : cadencement toutes les 2 heures (A/R) entre 
7h00 et 21h00, toute l’année

• Pas de desserte le dimanche

• Offre : en 2022



13

Ligne E4

• Arrêts 6 arrêts

• Nivelles Gare

• Nivelles D’Hondt

• Genappe, Chaussée de Bruxelles

• Court-Saint-Etienne, Beaurieux

• Louvain-la-Neuve, Parc d’Affaires

• Louvain-la-Neuve, Gare d’Autobus

• Itinéraire:

• N93

• N25

• Boulevard du Sud

• Nouvelle infrastructure

• Bandes bus sur la N93: début des 

travaux en 2022



14

Ligne E4

Samedi

Jours de circulation S S S S S S S S

Nivelles, Gare 07:05 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

Nivelles, D'Hondt 07:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10

Genappe, Chée de Bruxelles 07:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18

Court-St-Etienne, Beaurieux 07:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28

Louvain-la-Neuve, Parc d'Affaires 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32

L-L-N, Gare d'Autobus 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34

Voyage 1 3 5 7 9 11 13 15

Jours de circulation S S S S S S S S

L-L-N, Gare d'Autobus 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55

Louvain-la-Neuve, Parc d'Affaires 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 21:57

Court-St-Etienne, Beaurieux 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01

Genappe, Chée de Bruxelles 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11

Nivelles, D'Hondt 08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 22:19

Nivelles, Gare 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:25

Voyage 2 4 6 8 10 12 14 16

• Actuellement 5 Aller/Retour entre 10h00 et 18h00 

le samedi

• A partir du 1ier septembre, desserte renforcée : 

cadencement toutes les deux heures (A/R) entre 

7h00 et 21h00, toute l’année (8 A/R)



15

Ligne E5

Attente AOT

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : Ecolys, Crealys, 
Nivelles Sud et Nord, Gare de Mazy

• Correspondances SNCB :
• en gare de Nivelles vers Bruxelles

• Matériel roulant : Autocar confort, capacité normale

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 6h00 
et 20h00 du lundi au vendredi, toute l’année

• Samedi : cadencement toutes les 2 heures (A/R) 
entre 6h00 et 20h00, toute l’année

• Pas de desserte le dimanche

• Offre : +/- 374.000km/an

Proposition TEC

• Ligne « Express » bi-directionnelle

• Parc d’activité économique : Ecolys, Crealys, 
Nivelles Sud et Nord, Gare de Mazy

• Correspondances SNCB :
• en gare de Nivelles vers Bruxelles

• Matériel roulant : Autocar confort, capacité normale

• Fréquence : cadencement à l’heure (A/R) entre 6h00 
et 20h00 du lundi au vendredi, toute l’année

• Samedi : cadencement toutes les 2 heures (A/R) 
entre 6h00 et 21h00, toute l’année

• Pas de desserte le dimanche

• Offre : +/- 392.000km/an



16

Ligne E5

• 14 arrêts

• Nivelles: Zoning Nord, Petit Baulers, Gare 

(Willame), Artisanat, D’hondt (5)

• Houtain-le-Val, Garage

• Sart Dames Avelines, Route de Villers Perwin; 

Marbais, Village

• Sombreffe, Poste

• Mazy, Station

• Les Isnes, Créalys

• Rhisnes, Ecolys

• Belgrade, Chemin de la Plaine; Namur, Place 

de la station (2)

• Itinéraire

• N93 jusque la E42

• E42 jusque N4

• N4

• Nouvelle infrastructure

• Aménagement de l’arrêt Ecolys.



17

Ligne E5
Samedi

Jours de circulation S S S S S S S S

Nivelles, Zoning Nord 06:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

Nivelles, Petit Baulers 06:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Nivelles, Rue Willame 06:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

Nivelles, Artisanat 06:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44

Nivelles, D'Hondt 06:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

Houtain-le-Val, Garage 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50

Baisy-Thy, Quatre Bras 06:54 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54

S.D.Avelines, R V.Perwin 06:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58

Marbais, Village 07:01 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01

SOMBREFFE Poste 07:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07

MAZY Station 07:12 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12

Les Isnes - Créalis 07:16 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16

Rhisnes, Ecolys 07:26 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26

BELGRADE Chemin de la Plaine 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30

Namur (Pl. de la Station) 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

Voyage 1 3 5 7 9 11 13 15

Jours de circulation S S S S S S S S

Namur (Pl. de la Station) 06:20 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20

BELGRADE Chemin de la Plaine 06:29 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29

Rhisnes, Ecolys 06:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

Les Isnes - Créalis 06:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42

MAZY Station 06:47 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47

SOMBREFFE Poste 06:53 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

Marbais, Village 06:59 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59

S.D.Avelines, R V.Perwin 07:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02

Baisy-Thy, Quatre Bras 07:06 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

Houtain-le-Val, Garage 07:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10

Nivelles, D'Hondt 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15

Nivelles, Artisanat 07:16 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16

Nivelles, Rue Willame 07:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20

Nivelles, Petit Baulers 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25

Nivelles, Zoning Nord 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27

Voyage 2 4 6 8 10 12 14 16

A partir du 1ier septembre, 8 A/R le samedi, toute 

l’année

Cadencement toutes les 2 heures (A/R) entre 6h00 

et 21h00


